
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS 

DESPACHO

Processo nº 23110.027786/2021-01

Interessado: Centro de Engenharias, Núcleo Administrativo - CEng, Colegiado do Curso
de Engenharia de Produção

HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS INSCRITAS NO PROCESSO ELEITORAL
PARA COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

A Comissão Eleitoral (1418121), no uso de suas atribuições, torna público a
homologação da chapa inscrita no processo eleitoral referente à Coordenação do
Curso de Engenharia de Produção.

CHAPA 01 (única chapa inscrita)

Coordenadora: Profª ALINE SOARES PEREIRA

Coordenador adjunto: Prof. LEONARDO ROSA ROHDE

As etapas da consulta á comunidade continuam conforme calendário descrito no
Edital (1418178).

Comissão Eleitoral

Prof. Walter Ruben Iriondo Otero - Presidente

Profa. Renata Heidtmann Benvenuti - Titular

Prof. Luis Antonio dos Santos Franz - Titular

Acad. Sílvio Vieira de Melo Júnior - Titular

Prof. Alejandro Rodriguez Martins - Suplente

Documento assinado eletronicamente por ALEJANDRO MARTINS
RODRIGUEZ, Professor do Magistério Superior/Assoc./Tit., em
09/09/2021, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LUIS ANTONIO DOS SANTOS
FRANZ, Professor do Magistério Superior/Adjunto, em 09/09/2021, às
12:49, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

SEI/UFPel - 1424613 - Despacho https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=doc...

1 of 2 09/09/2021 13:31

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm


Documento assinado eletronicamente por RENATA HEIDTMANN
BEMVENUTI, Professor do Magistério Superior/Adjunto, em
09/09/2021, às 13:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por WALTER RUBEN IRIONDO
OTERO, Professor do Magistério Superior/Assoc./Tit., em 09/09/2021, às
13:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1424613 e o
código CRC 332DC7E0.

Referência: Processo nº 23110.027786/2021-01 SEI nº 1424613

SEI/UFPel - 1424613 - Despacho https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador.php?acao=doc...

2 of 2 09/09/2021 13:31

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

